
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

55,623.331,839,850.8449,030.841,790,820.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,839,850.8449,030.841,790,820.00 55,623.33IMPUESTOS MUNICIPALES

294,936.4637,116.46257,820.00 1,984.11Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
9,480.000.00 640.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 9,480.00

3,000.000.00 640.003,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
4,080.000.00 0.004,080.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

110,092.2626,052.26 1,200.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 84,040.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
9,564.83564.83 0.009,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
2,335.721,335.72 0.001,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

30,000.000.00 1,200.0030,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
6,779.675,779.67 0.001,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
240.000.00 0.00240.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

2,242.302,242.30 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
16,129.7416,129.74 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

120,104.0310,804.03 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 109,300.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
72,000.000.00 0.0072,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,670.812,170.81 0.00500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
3,538.61538.61 0.003,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
13,094.618,094.61 0.005,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
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11.7611.76 9.11Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

11.7611.76 9.110.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
248.41248.41 135.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

248.41248.41 135.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

55,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 55,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,004,907.632,907.631,002,000.00 45,644.42Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
200,000.000.00 2,456.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 2,456.40200,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
400,000.000.00 10,353.24Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 400,000.00

400,000.000.00 10,353.24400,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,000.000.00 385.59Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,000.00

500.000.00 87.26500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 298.33500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,907.632,907.63 4,154.20Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,000.00

1,228.86728.86 916.12500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,678.772,178.77 3,238.08500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

400,000.000.00 28,294.99Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 400,000.00

100,000.000.00 9,903.25100,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 18,391.74300,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

133,124.402,124.40131,000.00 7,994.80Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
80,000.000.00 1,641.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 1,641.0080,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 83.15Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 83.15500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,624.402,124.40 747.21Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 500.00
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2,624.402,124.40 747.21500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50,000.000.00 5,523.44Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 5,523.4450,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
300.00300.000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
300.00300.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.00

300.00300.00 0.000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
406,582.356,582.35400,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
406,582.356,582.35 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 400,000.00

406,582.356,582.35 0.00400,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
62,593.06307,655.5640,872.56266,783.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 307,655.5640,872.56266,783.00 62,593.06NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
307,655.5640,872.56266,783.00 62,593.06Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

93,983.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 93,983.00

93,983.000.00 0.0093,983.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
198,955.1932,655.19 61,751.31Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 166,300.00

5,800.00800.00 500.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
4,000.000.00 400.004,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 60.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
5,000.000.00 570.005,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
23,155.198,155.19 500.0015,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
70,000.000.00 515.7770,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

400.00300.00 200.00100.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
100.000.00 360.00100.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

1,200.00200.00 200.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
40,000.000.00 57,545.5440,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 300.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

43,200.0023,200.00 600.0020,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

14,717.378,217.37 841.75Multas Municipales12.5.99.03.00.00 6,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
11,217.378,217.37 541.753,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
1,000.000.00 300.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

200.003,000.000.003,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 200.00VENTA DE SERVICIOS
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3,000.000.003,000.00 200.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
3,000.000.00 200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 200.003,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
10,209.76275,000.000.00275,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 150,000.000.00150,000.00 10,209.76INTERESES POR DEPOSITOS
150,000.000.00150,000.00 10,209.76Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 125,000.000.00125,000.00 0.00ALQUILERES
125,000.000.00125,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
125,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 125,000.00

125,000.000.00 0.00125,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
686,310.323,525,008.59685,113.702,839,894.89TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,525,008.59685,113.702,839,894.89 686,310.32TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,525,008.59685,113.702,839,894.89 686,310.32Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,525,008.59685,113.70 686,310.32Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,839,894.89

3,525,008.59685,113.70 686,310.322,839,894.8918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0050,000.000.0050,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

50,000.000.0050,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
50,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
3,889,091.8629,171,234.3213,078,496.5916,092,737.73TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 29,171,234.3213,078,496.5916,092,737.73 3,889,091.86TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
29,171,234.3213,078,496.5916,092,737.73 3,889,091.86Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,975,048.733,882,311.00 3,889,091.86Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,092,737.73

19,975,048.733,882,311.00 3,889,091.8616,092,737.7322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 DONACION DE SECRETARIA DE SALUD
9,196,185.599,196,185.59 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

9,196,185.599,196,185.59 0.000.0022.1.1.02.01.02 DONACION DE SECRETARIA DE SALUD
0.004,938,273.144,938,273.140.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 4,938,273.144,938,273.140.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
4,938,273.144,938,273.140.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

259,126.31259,126.31 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00
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259,126.31259,126.31 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
4,679,146.834,679,146.83 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,679,146.834,679,146.83 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.001,144,543.891,144,543.890.00PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.1.0.00.00.00 1,144,543.891,144,543.890.00 0.00OBTENCIÓN DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO
1,144,543.891,144,543.890.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo32.1.1.00.00.00
1,144,543.891,144,543.89 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo para 

Gobiernos Locales
32.1.1.01.00.00 0.00

1,144,543.891,144,543.89 0.000.0032.1.1.01.01.2 Prestamo COMLESUL

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/10/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,704,028.3341,254,566.3421,318,235.62TOTAL: 19,936,330.72

Fecha Inicio: 01/10/2022
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